
  
  
   
 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. 1271/22/UGM/DLM 

Venezia, 20 dicembre 2022 

Rif. UGM-2022-127 

 

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento dei lavori di spostamento di parte dell’arredo 

di farmacia presso la farmacia Ames 06 Rialto. 

 

Richiamate: 

➢ La deliberazione Assembleare del 29/03/2021 con cui il Socio ha conferito l’incarico di 

Coordinatore Operativo dei servizi aziendali di AMES SpA alla Dott.ssa Silvia Spignesi dal 

01/04/2021 per un anno, eventualmente rinnovabile;  

➢ La deliberazione n. 01 del 18/03/2022 con cui l’Organo Amministrativo, giusta poteri derivantigli 

dallo Statuto sociale ed in esecuzione delle indicazioni del Socio Unico, ha confermato l’incarico 

di Coordinatore Generale alla dott.ssa Spignesi fino al 31/03/2023; 

Premesso che: 

➢ A.M.E.S. S.p.A. ha la necessità di spostare alcuni arredi presso una delle proprie farmacie; 

➢ Lo spostamento di arredi di farmacia richiede conoscenza specifica e soprattutto di avere 

eventuali pezzi per le variazioni; 

➢ La ditta interpellata è in possesso di tali pezzi e ricambi;  

Viste le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in 

particolare: 

• L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e 

concessioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 



  
  
   
 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

• L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

• L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

• L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

• L’art. 36 sui contratti sottosoglia; 

• La legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 art. 1, comma 2, lett. a); 

Atteso che ai sensi dell’articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016:  

➢ Il fine del contratto è quello di spostare una parete ed alcuni espositori per aumentare i servizi 

offerti all’utenza; 

➢ L’oggetto del contratto è lo spostamento di una parete e lo spostamento di un paio di gondole;  

➢ L’importo dell’appalto, IVA esclusa, ammonta ad € 1.190,00; 

➢ Ai fini dell’articolo 35 del Codice il valore massimo stimato per l’appalto comprensivo di 

opzioni ex art. 106 è pari ad € 1428,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge; 

Dato che non esistono convenzioni attive in Consip avente oggetto comparabile al servizio de quo 

come da tabella allegata alla presente determina; 

Atteso che: 

➢ la proposta presentata dalla ditta Geo31 risulta congrua e conveniente, in relazione alle 

caratteristiche del servizio richiesto e alle necessità di AMES SpA  

➢ il servizio offerto soddisfa le esigenze di AMES Spa;  

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente proposta; 

2. di individuare nella sottoscritta il Responsabile Unico del presente Procedimento; 

3. Di affidare lo spostamento di una parete e lo spostamento di un paio di gondole, come 

dettagliato in offerta, in favore di Geo31 - con sede legale in Via F. Parri, 4, Bollate, 20021 

(MI) – C.F. e P.IVA: 12098590966 - alle condizioni economiche risultanti dall’offerta; 



  
  
   
 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

4. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio gare e al RPCT per i successivi 

incombenti. 

             

       Il Coordinatore Generale A.M.E.S. S.p.A. 

                Dott.ssa Silvia Spignesi 

 

 

 

 

 


